
SEMINÁŘ PRO ZASTUPITELE MĚST 
PARDUBICE A HRADEC KRÁLOVÉ 

PŘEDSTAVENÍ KONCEPČNÍ ČÁSTI STRATEGIE ÚZEMÍ 
HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 2021+

12. ZÁŘÍ 2022
ZÁMEK PARDUBICE



2

ÚVODNÍ SLOVO PRIMÁTORA STATUTÁRNÍHO MĚSTA PARDUBICE
MARTINA CHARVÁTA 



3

ÚVODNÍ SLOVO PRIMÁTORA STATUTÁRNÍHO MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ
ALEXANDRA HRABÁLKA



STRUKTURA PREZENTACE NOSITELE ITI

4

1) Programové období 2014–2020

2) Příprava Strategie 2021+

3) Představení návrhové části Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+



PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2014–2020

5



ALOKACE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE VE STRATEGII ITI 2014–2020 

OP SC Alokace celkem v SITI (SC)
Alokace celkem v SITI 

(OP)
Alokace celkem v SITI

IROP

1.2 614 400 000

2 174 026 667

3 570 306 667

2.4 626 300 000

3.1 933 326 667

OPD
1.4 171 830 000

486 330 000
2.3 314 500 000

OPŽP
1.1 10 800 000

200 000 000
1.2 189 200 000

OPVVV 1.2 413 950 000 413 950 000

OPPIK

1.1 206 014 040

296 000 000

1.2 20 300 000

2.1 0

2.3 69 685 960

2.4 0



PCE
528 175 734

17%

HK
505 183 244

16%

PK
410 416 626

13%

VŠ
353 848 342

11%

FIRMA
295 957 556

9%

KHK
285 702 698

9%

JINÁ INSTITUCE
281 332 527

9%

OBEC
232 571 379

7%

DPMP
163 510 852

5%

DPMHK
90 613 907

3%

ŠKOLA
29 717 892

1%

Ostatní
283 842 651

9%

ČERPÁNÍ Z ITI 2014–2020 MĚSTY PARDUBICE A HRADEC KRÁLOVÉ

Počet PZ: 128 Podpora EU: 3,18 mld. Kč Alokace SITI: 3,57 mld. Kč 



PŘÍPRAVA STRATEGIE 2021+

8



PŘÍPRAVA STRATEGIE 2021+

9

• koncepční část Strategie zpracována

• vč. návrhu koincidenčních matic

• vč. podoby integrovaných řešení

• získání stanoviska SEA – 17. 8. 2022

→ schváleno v ŘV A – 8. 9. 2022

→ schválení v ZmP – zastupitelstvu nositele ITI – 22. 9. 2022

→ předložení Strategie do výzvy MMR

• zpřesňování a zužování portfolia projektových záměrů v zásobníku nositele ITI

→ komunikace se všemi žadateli, aktualizace projektových záměrů 

→ výběr strategických projektů, tvorba programových rámců: 10–11/2022

→ schválení programových rámců v PS a ŘV A – 12/2022

→ schválení programových rámců v ZmP – zastupitelstvu nositele ITI – 12/2022

→ předložení programových rámců do výzev ŘO – 12/2022

→ vyhlášení 1. aglomeračních výzev – 2/2023



PŘÍPRAVA STRATEGIE 2021+

10

• schválení koncepční části Strategie = začátek procesu výběru projektů, pro které bude rezervace prostředků z 
alokace ITI Hradecko-pardubické aglomerace

→ bez schválení této části Strategie nelze vybrat konkrétní projekty a rezervovat pro ně finanční prostředky 

• podmínka podpořitelnosti projektu: zahrnutí do integrovaného řešení (IŘ, viz dále)

→ IŘ součástí koncepční části Strategie (aktuálně schvalovaného dokumentu)

→ zařazení projektu do IŘ je jednou z podmínek podpořitelnosti, ALE neznamená, že projekt v IŘ bude z 
alokace ITI automaticky podpořen!

• rezervace prostředků pro projekty až v programových rámcích (neboli akčních plánech Strategie)

→ schválení výběru projektů do programových rámců probíhá po schválení koncepční části Strategie dle kritérií 
Řídicího výboru aglomerace + dle specifik ve výzvě nositele ITI (např. max velikost dotační podpory, stav 
připravenosti)

→ tato sada kritérií schválena ŘV A dne 8. 9. 2022 (viz dále)

→ vyhlášení tzv. výzev nositele ITI pro předkládání projektů do programových rámců (10–11/2022) 

• programové rámce budou sestaveny např. pro IROP na 100 % rezervace alokace pro jednotlivé aktivity

• budou v nich adresně uvedeny projekty, které mají rezervované prostředky z ITI → projekt v 
programovém rámci = má rezervaci prostředků (x projekt v IŘ rezervaci nemá jistou)



PŘÍPRAVA STRATEGIE 2021+

11

• sběr projektových záměrů je aktuálně uzavřen 

• = nositel ITI pro výběr projektů do programových rámců pracuje pouze s projekty předkládanými od r. 2019, 
které jsou zahrnuty v integrovaném řešení 

• nové projekty mohou být zařazeny do Strategie v průběhu programového období za předpokladu uvolnění 
finančních prostředků 

• ! předložení projektu do ITI = stop pro individuální výzvy

• viz kritéria hodnocení projektů  



DŮSLEDKY PŘÍPADNÉHO NESCHVÁLENÍ STRATEGIE V ZMP

12

• zpoždění vyhlášení výzev/čerpání financí prostřednictví nástroje ITI pro všechny žadatele v území Hradecko-
pardubické aglomerace nejméně o půl roku (např. města Pardubice, Hradec Králové, kraje,…)

• upozornění: v některých oblastech žadatelé mohou čerpat finance na projekty pouze prostřednictvím ITI, v
individuálních výzvách to nebude možné / patrně nezbyde alokace (např. MŠ)

• způsobení velkých problémů žadatelům v území, kteří již realizují projekty / mají vydané stavební povolení a
pouze čekají na vyhlášení výzvy a vydání kladného stanoviska ŘV A

• riziko odebrání alokace pro naši aglomeraci v klíčovém programu IROP, a to z důvodu neplnění finančních milníků

• povinné milníky čerpání rezervovaných prostředků:

• 2025 – 17,08 %

• 2026 – 34,44 %

• 2027 – 52,08 %

• 2028 – 70,00 %

• 2029 – 100 % 



KRITÉRIA ŘV A
PRO VÝBĚR DO SEZNAMU STRATEGICKÝCH PROJEKTŮ V PROGRAMOVÉM RÁMCI

• Strategický projekt je podán v předepsané formě

• Strategický projekt je součástí alespoň jednoho integrovaného řešení v rámci koncepční části Strategie území Hradecko-
pardubické aglomerace 2021+

• Strategický projekt je v souladu s podporovanými aktivitami daného operačního programu

• Strategický projekt je v souladu se specifickými podmínkami ŘO OP v rámci výzvy k předkládání programových rámců

• Strategický projekt je v souladu s koncepční částí Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+

• Strategický projekt je minimálně ve stupni připravenosti požadovaném výzvou nositele k předkládání projektových 
záměrů do programových rámců nebo vyšším

• Strategický projekt přispívá svým přínosem k naplnění Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+



• Doklad o schválení strategického projektu kompetentním orgánem žadatele tvoří přílohu strategického projektu. V 
případě, kdy je žadatelem:

• Obec, kraj, příspěvková organizace obce / kraje: dokladem je usnesení rady nebo zastupitelstva

• Církev / církevní organizace: dokladem je rozhodnutí zřizovatele nebo statutárního orgánu žadatele

• Obchodní korporace, nestátní nezisková organizace, univerzita, soukromá škola, svazek obcí a další výše neuvedení: 
dokladem je rozhodnutí statutárního orgánu žadatele

• Čestné prohlášení o konzultaci projektového záměru na Centru pro regionální rozvoj ČR tvoří přílohu strategického 
projektu (v případě projektu v IROP)

• Čestné prohlášení, že strategický projekt v průběhu procesu schvalování programového rámce (tj. od předložení 
strategického projektu do výzvy nositele k předkládání projektových záměrů do programových rámců po jejich schválení 
ze strany příslušného ŘO) nebude ve fázi hodnocení nebo výběru projektu v individuální výzvě ŘO

KRITÉRIA ŘV A
PRO VÝBĚR DO SEZNAMU STRATEGICKÝCH PROJEKTŮ V PROGRAMOVÉM RÁMCI



ALOKACE PRO ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 2021+

Operační 
program

Specifický cíl Alokace v Kč Komentář

IROP

SC 1.1 eGovernment 0

SC 2.2 Veřejná prostranství 305 546 703

SC 4.1 Vzdělávání 525 054 448

SC 4.2 Sociální služby 212 888 158 možné navýšení o 5,1 mil. 

SC 4.4 Kultura 342 770 198 možné snížení o 5,1 mil. (knihovny)

SC 6.1 Doprava 405 287 556

CELKEM IROP 1 791 547 063

OPŽP SC 1.5 Oběhové hospodářství 210 000 000 odhad, bude potvrzeno

OPD
SC 1.2 Inteligentní dopravní systémy 0

SC 3.1 Trakce, měnírny, zázemí 401 336 794

OPTAK SC 1.1 Služby infrastruktury ? dělení mezi MO/A nebylo provedeno

OPJAK SC 1.1 Dlouhodobá mezisektorová spolupráce 373 400 000 bude potvrzeno

CELKEM 2 776 283 857



PŘEDSTAVENÍ NÁVRHOVÉ ČÁSTI 
STRATEGIE ÚZEMÍ HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 2021+

16



• Popis území
• Analytická část

• Socioekonomická analýza
• Analýza problémů, rozvojových potřeb a potenciálu území
• Analýza stakeholderů

• Strategická část
• Strategický rámec – vize, strategické cíle, specifické cíle a opatření
• Vazba na strategické dokumenty, vč. Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+
• Popis integrovaných rysů strategie, vč. indikativního seznamu strategických projektů
• Popis zapojení partnerů v souladu s článkem 8 ON do přípravy a provádění strategie

• Implementační část
• Popis řízení strategie vč. řídicí a realizační struktury
• Popis monitoringu a evaluace strategie

• Přílohy
• SEA hodnocení
• Seznam obcí aglomerace
• Doklad o schválení Strategie zastupitelstvem nositele
• Doklad o schválení Strategie Řídicím výborem Hradecko-pardubické aglomerace

STRUKTURA KONCEPČNÍ ČÁSTI STRATEGIE ÚZEMÍ HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 
2021+



STRUKTURA NÁVRHOVÉ ČÁSTI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE



DOPRAVA



ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ



SOCIÁLNÍ OBLAST A ZDRAVÍ 



VZDĚLÁVÁNÍ



CESTOVNÍ RUCH, PAMÁTKY A KULTURA



PODNIKÁNÍ, VaVaI A DIGITALIZACE



INTEGROVANÉ ŘEŠENÍ V OBLASTI DOPRAVY

25





INTEGROVANÉ ŘEŠENÍ V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Oběhové hospodářství 

27





INTEGROVANÉ ŘEŠENÍ V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Adaptační opatření

29





INTEGROVANÉ ŘEŠENÍ V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Zelenomodré centrum Jaroměře

31





INTEGROVANÉ ŘEŠENÍ V SOCIÁLNÍ OBLASTI

Podpora nezávislého života znevýhodněných osob 
v Hradecko-pardubické aglomeraci

33





INTEGROVANÉ ŘEŠENÍ V OBLASTI VZDĚLÁVÁNÍ

Podpora systému vzdělávání a jeho provázanosti s podnikatelskými 
subjekty a výzkumnými organizacemi v aglomeraci

35





INTEGROVANÉ ŘEŠENÍ V OBLASTI KULTURY

Podpora institucí a infrastruktury pro rozvoj kulturních a kreativních 
odvětví na území aglomerace

37





INTEGROVANÉ ŘEŠENÍ V OBLASTI VaVaI A PODNIKÁNÍ 

39





INTEGROVANÉ ŘEŠENÍ V OBLASTI DIGITALIZACE VEŘEJNÉ 
SPRÁVY



INTEGROVANÉ ŘEŠENÍ V OBLASTI DIGITALIZACE VEŘEJNÉ SPRÁVY

42

• ve Strategii nejsou alokovány finanční prostředky na SC 1.1 IROP, ze kterého budou financovány tyto
projekty

• existuje absorpční kapacita v území aglomerace

• zařazení e-governmentu do integrovaných řešení Strategie
Název projektu Hl. zdroj financování
Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj TCK (KHK) IROP 2014-2020
Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje IROP 2014-2020
Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN HK IROP 2014-2020
Bezpečnost komunikační infrastruktury (PaK) IROP 2014-2020
Rozvoj informačních systémů a technologií ZZS PaK – záložní 

zdravotnické středisko
IROP 2014-2020

Kybernetická bezpečnost IS ZZS Pardubického kraje IROP 2014-2020
Ochrana proti nežádoucím aktivitám v síťovém prostředí elektronického 

informačního systému Nemocnice Pardubického kraje, a.s.
IROP 2014-2020

eHealth – Elektronizace zdravotnické dokumentace a navazující služby IROP 2014-2020
Kybernetická bezpečnost vnitřní sítě a modernizace ICT služeb a 

vybavení krajského úřadu
ITI/IROP 2021-2027

Modernizace firewallů úřadu ITI/IROP 2021-2027
Modernizace ICT KÚ KHK ITI/IROP 2021-2027
Modernizace stávající infrastruktury eHealth KHK ITI/IROP 2021-2027
Modernizace systému KZOS ZZS KHK ITI/IROP 2021-2027



43

ZÁVĚREČNÉ SLOVO PŘEDSEDY ŘÍDICÍHO VÝBORU HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE
MARTINA CHARVÁTA 



DĚKUJEME ZA POZORNOST

iti.hradec.pardubice.eu
ITI Hradecko-pardubické aglomerace

iti_hk_pce

http://www.iti.hradec.pardubice.eu/

